
Zadávací dokumentace 

Strana 1 (celkem 20) 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná  
v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“ nebo „ZVZ“)  

„Celoroční údržba veřejné zeleně v 
Tachově a osadách v jeho územním 

obvodu“ 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel: 
Město Tachov, zastoupená starostou města p. Jiřím Stručkem 

se sídlem Hornická 1695, 347 01 Tachov 
IČ  00260231 

osoba zmocněná k jednání ve věcech smluvních … p. Jiří Struček - starosta 
tel. 374 774 113 

osoba zmocněná k jednání ve věcech technických … p. Marie Multušová  
tel. 374 774 193 

osoba zmocněná k jednání ve věcech veřejné zakázky … Mgr. Kateřina Stuchlová 
tel. 374 774 134 

osoba zmocněná k jednání ve věcech veřejné zakázky podle § 151 ZVZ … JUDr. Poremská 
s.r.o. 

tel. 774033702 



Zadávací dokumentace 

Strana 2 (celkem 20) 

 
 

OBSAH: 
 

A. ZÁKLADNÍ INFORMACE ................................................................................... 4 

B. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A TECHNICKÉ PODMÍNKY .... 4 

C. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ČLENĚNÍ A ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY
 5 

1. Obsah ............................................................................................................................................................ 6 

2. Doklady a prohlášení dle § 68 odst. 3 ZVZ ................................................................................................ 6 

3. Krycí list nabídky  ....................................................................................................................................... 6 

4. Prokázání kvalifikace dodavatelů .............................................................................................................. 7 

5. Podepsaný návrh smlouvy o zajištění služeb v oblasti údržby veřejné zeleně ........................................... 14 

6. Oceněný výkaz výměr ..................................................................................................................................... 14 

7. Orientační harmonogram provádění jednotlivých prací ............................................................................. 14 

8. Předpokládané subdodávky ........................................................................................................................... 15 

9. Lhůta a místo pro podání nabídek ................................................................................................................. 15 

10. Zadávací lhůta ............................................................................................................................................... 15 

D. DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE .................................................................. 16 

1. Způsob zpracování nabídkové ceny a objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši 
nabídkové ceny .................................................................................................................................................... 16 

2. Platební podmínky ..................................................................................................................................... 16 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky, prohlídka místa plnění .............................................................. 16 

4. Sankce ......................................................................................................................................................... 17 

5. Pojištění ...................................................................................................................................................... 17 

6. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám ..................................................................................... 17 

7. Variantní řešení ......................................................................................................................................... 17 

8. Dodatečné služby ....................................................................................................................................... 17 

E. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI, POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK
 18 



Zadávací dokumentace 

Strana 3 (celkem 20) 

1. Otevírání obálek s nabídkami .................................................................................................................. 18 

2. Posouzení nabídek ..................................................................................................................................... 18 

3. Hodnocení nabídek .................................................................................................................................... 18 
 

 
Přílohy: 

1. Krycí list nabídky 

2. Smlouva  

3. Orientační harmonogram provádění jednotlivých prací 

4. Technologické postupy a popis položek 

5. Výkaz výměr 

6. Oznámení o zakázce odeslané do Informačního systému o veřejných zakázkách – 

uveřejňovacího subsystému  

7. Seznam subdodavatelů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zadávací dokumentace 

Strana 4 (celkem 20) 

A. Základní informace 
 
Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 
nabídek uchazečů na uzavření smlouvy o zajištění služeb v oblasti údržby veřejné zeleně (dále 
jen „Zadávací dokumentace“) podle ZVZ. Práva, povinnosti či podmínky v této Zadávací 
dokumentaci neuvedené se řídí zákonem a jeho prováděcími předpisy. 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického nástroje 
podle § 149 ZVZ dostupného na https://zakazky.tachov-mesto.cz/ (dále také „elektronický 
nástroj“). Předložení dokladů prokazujících splnění kvalifikace, které jsou součástí nabídky, se 
provádějí elektronicky a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem nebo jeho zástupcem a 
dodavatelem ve smyslu ustanovení § 148 zákona probíhá elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje. 
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 
  https://zakazky.tachov-mesto.cz/   
V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje 
dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte Mgr. Kateřinu Stuchlovou, Městský 
úřad Tachov, tel.: 374 774 134, e-mail: katerina.stuchlova@tachov-mesto.cz. 
V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, 
provozovatele certifikovaného elektronického nástroje na e-mailu: podpora@ezak.cz. 
 
Rozhodné datum: Pro zahájení počítání lhůt je relevantní odeslání zprávy 
v elektronickém nástroji dostupném na https://zakazky.tachov-mesto.cz, neboť tato 
veřejná zakázka je zadávána elektronicky. 
 

B. Vymezení předmětu veřejné zakázky a technické podmínky 
 
 

Předmětem veřejné zakázky je celoroční údržba veřejné zeleně ve městě Tachov a osadách 
v jeho územním obvodu (Oldřichov, Malý Rapotín, Velký Rapotín, Mýto, Světce, Vítkov, 
Biletín ) a to v souladu s Technologickými postupy údržby veřejné zeleně (příloha č. 4 Zadávací 
dokumentace). Údržbou veřejné zeleně se rozumí údržba vegetačních prvků jak plošných, tak 
liniových i bodových, prováděná ve velmi dobré kvalitě. Kvalitativní podmínky jsou vymezeny 
právními předpisy a státními technickými normami souvisejícími s předmětem veřejné 
zakázky. Při provádění údržby mohou být použity pouze takové technologie, materiály a 
zařízení, které jsou v České republice schváleny. 
 
Předmět veřejné zakázky je členěn do následujících oblastí: 

a) Trávník - IT 1 jedná se o sečení se sběrem  
b) Trávník – IT 2  jedná se o sečení se sběrem  
c) Trávník – IT 3  jedná se o sečení se sběrem  
d) Úklid travnatých ploch 1. část   
e)  Úklid travnatých ploch 2. část 
f)  Mobilní zeleň- trvalky 
g)  Mobilní zeleň - jehličnany 
h) Živé ploty tvarované 
i) Ostatní plochy keřů  

https://zakazky.tachov-mesto.cz/
https://zakazky.tachov-mesto.cz/
mailto:katerina.stuchlova@tachov-mesto.cz
mailto:podpora@ezak.cz.


Zadávací dokumentace 

Strana 5 (celkem 20) 

j) Záhony letniček 
k) Záhony trvalek 
l)  Záhony růží 
m) Pěší cesty  

 
Předmět veřejné zakázky je podrobně popsán v technických podmínkách v přílohách Zadávací 
dokumentace: č. 3 Orientační harmonogram provádění jednotlivých prací a č. 4 Technologické 
postupy a popis položek. 

 
Kód hlavního předmětu veřejné zakázky dle klasifikace CPV: 

77310000-6 Služby vysazování a údržby zelených ploch 
77330000-2 Květinářské služby 
77340000-5 Prořezávání stromů a zastřihování živých plotů 
03111900-1 Semena květin 
03451200-8 Cibule květin 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 25 000 000,- Kč bez DPH. 
 

C. Požadavky na jednotný způsob členění a zpracování nabídky 
 

 

Nabídka musí obsahovat všechny součásti požadované zákonem a zadavatelem v zadávacích 
podmínkách (Viz body 2-8 písmena C) Zadávací dokumentace) a musí být podepsána 
dodavatelem podle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence nebo osobou 
oprávněnou (osobami oprávněnými) za dodavatele jednat. V případě osoby oprávněné za 
uchazeče jednat musí být její plná moc součástí nabídky. Místo plné moci je možné použít 
pověření apod. 
Zadavatel upozorňuje na způsob podepisování: 

• Podepíše-li návrh smlouvy (nabídku) elektronicky uznávaným elektronickým podpisem 
nebo vlastnoručně osoba(y) oprávněná(é) jednat jménem uchazeče(statutární orgán, 
resp. člen / členové dle výpisu z OR či jiné evidence), tj. příslušné soubor/y 
elektronicky/vlastnoručně podepíše (vložit do elektronického nástroje a odeslat je již 
následně přes svůj uživatelský účet nemusí – viz variantu 2.) nebo soubory vloží přes svůj 
uživatelský účet do elektronického nástroje dostupného na https://zakazky.tachov-mesto.cz 
osoba(y) oprávněné jednat jménem uchazeče a soubory odešle (podá nabídku) a podepíše 
elektronický úkon v elektronickém nástroji (a zároveň návrh smlouvy v nabídce musí být 
taktéž podepsán) – není potřeba doložit žádnou plnou moc. 

• Podepsaný uznávaným elektronickým podpisem nebo vlastnoručně návrh smlouvy 
(nabídka) osobou(ami) oprávněnými jednat jménem uchazeče (statutární orgán, resp. člen / 
členové dle výpisu z OR či jiné evidence) a příslušné soubor/y vloží a soubory odešle (podá 
nabídku) a elektronický úkon ve svém uživatelském účtu podepíše v elektronickém nástroji 
dostupném na https://zakazky.tachov-mesto.cz jiná osoba uchazeče, např. zaměstnanec 
uchazeče – není nutné doložit plnou moc pro osobu, která uznávaným elektronickým 
podpisem podepsala odeslanou zprávu s nabídkou (elektronický úkon). 

• Návrh smlouvy nebo doklady prokazující splnění kvalifikace (nabídku) v listinné nebo 
elektronické podobě podepíše jiná osoba než osoba(y) oprávněná jednat jménem 
uchazeče (statutární orgán, resp. člen / členové dle výpisu z OR či jiné evidence) – 
naskenovaný dokument (soubor např. ve formátu PDF), tj. příslušné soubor/y podá přes 

https://zakazky.tachov-mesto.cz/
https://zakazky.tachov-mesto.cz/


Zadávací dokumentace 

Strana 6 (celkem 20) 

svůj uživatelský účet v elektronickém nástroji dostupném na https://zakazky.tachov-
mesto.cz jiná osoba než osoba(y) oprávněná jednat jménem uchazeče – je nutné doložit 
plnou moc pro osobu, která podepsala listinné nebo elektronické dokumenty. 

Zadavatel doporučuje vyhotovit konverzí z listinného originálu plné moci, nedisponuje-li 
statutární orgán uchazeče (členové statutárního orgánu) uznávaným elektronickým podpisem, 
elektronickou plnou moc, a to podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů. Je však možné doložit i naskenovanou listinnou podobu 
plné moci (např. ve formátu PDF), z níž bude patrný vlastnoruční podpis osob(y) 
oprávněné(ých) jednat jménem uchazeče (udělující plnou moc). Zadavatel je v tomto případě 
oprávněn požadovat po podání nabídky předložení originálu plné moci v souvislosti s jeho 
povinností uchovávat dokumentaci o veřejné zakázce, a to po dobu 10 let od od uzavření 
smlouvy nebo její změny, nejméně do roku 2027. Nabídka musí být v plném rozsahu 
zpracována v elektronické podobě (naskenovaná) v českém nebo slovenském jazyce. 
Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny 
úředním překladem do českého nebo slovenského jazyka. 

Elektronicky podaná nabídka bude zpracována 
v následujícím pořadí (doporučeno) s následujícími 

doklady (povinné) 
 
Nabídka bude zpracována v následujícím pořadí 
 

1. Obsah 
 
Nabídka se doporučuje členit dle dále uvedených kapitol (Viz body 2-8 tohoto písmena C). V 
obsahu budou uvedeny všechny dále požadované kapitoly nabídky (Viz body 2-8 tohoto 
písmena C) a doporučuje se k nim přiřadit čísla příslušných listů (stránek). 
 

2. Doklady a prohlášení dle § 68 odst. 3 ZVZ 
Zadavatel stanovuje v souladu s § 68 odst. 3 ZVZ, že součástí nabídky musí být rovněž: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 
od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 
poměru u zadavatele, (Pozn. seznam je nutné předložit vždy, i když by byl prázdný, 
pokud je dodavatel právnickou osobou) 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro 
podání nabídek, (Pozn. pokud dodavatel není akciovou společností, nemusí předkládat 
žádný seznam) 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu [zákon č. 143/2001 Sb. o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších 
předpisů] 

3. Krycí list nabídky (vizte příloha č. 1 Zadávací dokumentace) 
 
Zadavatel stanovuje v souladu s § 68 odst. 2 věta třetí zákona, že na krycím listu nabídky budou 
vyplněny všechny předepsané údaje dle přílohy č. 1 Zadávací dokumentace. 

https://zakazky.tachov-mesto.cz/
https://zakazky.tachov-mesto.cz/


Zadávací dokumentace 

Strana 7 (celkem 20) 

 
4. Prokázání kvalifikace dodavatelů 
 
Kvalifikaci prokáže dodavatel dle oznámení o zahájení zadávacího řízení (viz přílohu č. 6 
Zadávací dokumentace), této Zadávací dokumentace a v souladu se zákonem. 
 

4.1 Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona 
 

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. a) - l) zákona splňuje dodavatel: 
 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 
podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 
účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-
li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost 
o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak 
ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím 
své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených 
osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v uplynulých 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující (zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů) nebo zavedena 
nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 



Zadávací dokumentace 

Strana 8 (celkem 20) 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 
či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 
písm. d) ZVZ požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 
předpisů (v této veřejné zakázce se předpoklad podle § 54 písm. d) ZVZ nepožaduje); 
pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
k) kterému nebyla v posledních třech letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu (§ 5 písm. e) bod 3 zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů) 

l)  vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 
letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a 
řešení krize na finančním trhu  

 
Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 ZVZ 
předložením: 
 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [odstavec 1 písm. a) a b) ZVZ], (Pozn. jak pro 
fyzické, tak pro právnické osoby, pokud je dodavatel právnickou osobou, anebo jen pro 
fyzické osoby, pokud je dodavatel fyzickou osobou) 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného  
prohlášení [odstavec 1 písm. f) ZVZ], 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 1 písm. h) ZVZ], 
d)  čestného prohlášení [odstavec 1 písm c) až e) a g), i) až l) ZVZ] 

 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů nesmí být 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace (tj. lhůty pro 
podání nabídek) starší 90 kalendářních dnů. 

 
4.2 Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona 

 

Dodavatel prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením: 
a) Podle ust. § 54 písm. a) zákona: 

Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu 
dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace (tj. lhůty pro podání nabídek) 
starší 90 kalendářních dnů. 

b) Podle ust. § 54 písm. b) zákona: 
Dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v plném rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. Oprávněním k podnikání se pro tuto veřejnou 
zakázku rozumí oprávnění k podnikání vydané podle zákona č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
opravňujícího dodavatele (uchazeče) realizovat předmět veřejné zakázky. 

 
4.3 Ekonomická a finanční způsobilost dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona 

 



Zadávací dokumentace 

Strana 9 (celkem 20) 

Dodavatel předloží do nabídky čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti 
splnit veřejnou zakázku. 

Dodavatel (uchazeč), se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 Zákona, je povinen před 
jejím uzavřením předložit Zadavateli originál nebo úředně ověřenou kopii čestného prohlášení 
prokazující splnění kvalifikace. 
 

4.4 Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona 
 

Dodavatel prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů v rozsahu a za podmínek 
takto: 
1. Podle ust. § 56 odst. 2 písm. a) zákona 

Rozsah požadovaných informací a dokladů podle ust. § 56 odst. 5 písm. a) zákona:  
Dodavatel předloží seznam významných služeb poskytnutých (či probíhajících) 
dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu, doby plnění a osvědčení 
vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, 
nebo osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli či smlouvu s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění 
dodavatele, není-li současně možné osvědčení podle § 56 odst. 2 písm. a) bodu 2 od této 
osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 
 
Způsob prokázání podle ust. § 56 odst. 5 písm. b) zákona: 
Dodavatel předloží seznam služeb, který bude podepsán osobou oprávněnou jednat 
jménem nebo za uchazeče a osvědčení nebo smlouvu s jinou osobou a doklad o 
uskutečnění plnění dodavatele. 
Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických 
kvalifikačních předpokladů způsoby stanovenými zadavatelem, je oprávněn je prokázat 
i jinými rovnocennými doklady, avšak veřejný zadavatel má právo z objektivních 
důvodů tyto jiné doklady odmítnout. 
Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu a 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky podle ust. § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných 
služeb o službách v oblasti zajištění celoroční údržbě veřejné zeleně, bude uvedena 
nejméně 1 (jedna) služba ve finančním objemu min. 1,5 mil. Kč bez DPH za 1 rok 
realizována (či probíhající s alespoň částečně provedeným plněním v požadovaném 
rozsahu) dodavatelem v posledních 3 letech. Přílohou seznamu služeb bude osvědčení 
nebo smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele dle ustanovení 
§ 56 odst. 2 písm. a) body 1, 2 nebo 3 zákona. 
 

2. Podle ust. § 56 odst. 2 písm. b) zákona 
Rozsah požadovaných informací a dokladů podle ust. § 56 odst. 5 písm. a) zákona:  
Dodavatel předloží seznam techniků nebo technických útvarů, jež se budou podílet na 
plnění veřejné zakázky.  
 
Způsob prokázání podle ust. § 56 odst. 5 písm. b) zákona: 
Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením 
seznamu, který bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele.  
 



Zadávací dokumentace 

Strana 10 (celkem 20) 

Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických 
kvalifikačních předpokladů způsoby stanovenými zadavatelem, je oprávněn je prokázat 
i jinými rovnocennými doklady, avšak veřejný zadavatel má právo z objektivních 
důvodů tyto jiné doklady odmítnout. 
Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu a 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky podle ust. § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v nabídce předloží 
seznam: min. 8 - členný tým, z něhož 1x člen týmu bude na pozici hlavního vedoucího, 
1x člen týmu na pozici mistr (nebo vedoucí) a min. 6x člen týmu na pozici pracovník 
(řadový). 

3. Podle ust. § 56 odst. 2 písm. e) zákona 
Rozsah požadovaných informací a dokladů podle ust. § 56 odst. 5 písm. a) zákona:  
Dodavatel předloží předloží jmenovitý seznam osob, kterými jsou dodavatel nebo 
vedoucí zaměstnanec dodavatele nebo osoba v obdobném postavení nebo osoba 
odpovědná za poskytování služeb, včetně jejich osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci. 
 
Způsob prokázání podle ust. § 56 odst. 5 písm. b) zákona: 
Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci a čestného prohlášení nebo životopisu, který 
bude podepsán buď samotnou osobou nebo osobou oprávněnou jednat jménem či za 
dodavatele. 
 
Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických 
kvalifikačních předpokladů způsoby stanovenými zadavatelem, je oprávněn je prokázat 
i jinými rovnocennými doklady, avšak veřejný zadavatel má právo z objektivních 
důvodů tyto jiné doklady odmítnout. 
Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu a 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky podle ust. § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v nabídce předloží: 
- doklad o vzdělání min. u 1 osoby v rozsahu min. absolvent učiliště 
zahradnického oboru s výučním listem a 
-  doklad o vzdělání min. u 1 osoby v rozsahu min. absolvent SŠ zahradnického 
oboru s maturitou a 
- u min. 1 osoby praxi min. 5 let v oblasti zahradnictví, kterou prokáže čestným 
prohlášením nebo životopisem. 

4. Podle ust. § 56 odst. 2 písm. h) zákona 
Rozsah požadovaných informací a dokladů podle ust. § 56 odst. 5 písm. a) zákona:  
Dodavatel předloží přehled nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení, 
které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 
Způsob prokázání podle ust. § 56 odst. 5 písm. b) zákona: 
Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením 
seznamu strojového parku k plnění této veřejné zakázky formou čestného prohlášení, 
které bude podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 
Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických 
kvalifikačních předpokladů způsoby stanovenými zadavatelem, je oprávněn je prokázat 
i jinými rovnocennými doklady, avšak veřejný zadavatel má právo z objektivních 
důvodů tyto jiné doklady odmítnout. 



Zadávací dokumentace 

Strana 11 (celkem 20) 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu a 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky podle ust. § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v nabídce předloží čestné 
prohlášení, že má dispoziční právo k následující technice: 
4 sekačky, z toho jednu k sekání ve svahu, 5 křovinořezů, 1 vozidlo  pro přepravu 
vzniklého bioodpadu o celkové hmotnosti nad 5 t, 1 vozidlo o hmotnosti do 5 t pro 
přepravu sadebního materiálu, 1 vysavač na psí exkrementy a na drobný odpad, jako 
jsou např. nedopalky cigaret.  

 
4.5 Ostatní informace vztahující se ke kvalifikaci 

• Prokázání části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
veřejným zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je 
oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit: 

 

• doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 
odst. 1 písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. 
a) zákona, subdodavatelem a 

• smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k 
poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí 
věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona. 

 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 
podle ust. § 54 písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel 
zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán). 

• Společná nabídka 
- Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů podle ust. § 50 odst. 1 písm. a) zákona (tj. 
základní kvalifikační předpoklady podle ust. § 53 zákona) a profesního kvalifikačního 
předpokladu podle ust. § 54 písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je 
v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán) v plném 
rozsahu. Splnění kvalifikace podle ust. § 50 odst. 1 písm. b) zákona (tj. profesní kvalifikační 
předpoklady vyjma § 54 písm. a) zákona VZ) a ust. § 50 odst. 1 písm. d) zákona (tj. 
technické kvalifikační předpoklady) musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě 
prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se 
ust. § 51 odst. 4 zákona použije obdobně. 

- V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle ust. § 51 odst. 5 zákona společně 
několika dodavateli, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady 
prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že 
všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé 
byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel 
nestanoví jinak. Tato listina musí současně určit jednoho pověřeného dodavatele (vedoucí 
účastník sdružení), způsob jeho jednání, rozsah jeho oprávnění jednat za ostatní dodavatele, 



Zadávací dokumentace 

Strana 12 (celkem 20) 

kteří podávají společnou nabídku, kontaktní adresu pro doručování [a to i v případě, že 
taková adresa bude shodná se sídlem pověřeného dodavatele (vedoucího účastníka 
sdružení)] a kontaktní fyzickou osobu včetně telefonického a e-mailového spojení. Pověření 
dle předchozí věty musí být v nabídce doloženo plnou mocí. 

• Prokázání kvalifikace zahraničním dodavatelem 
Podle ust. § 51 odst. 7 zákona, prokazuje zahraniční dodavatel splnění kvalifikace 
způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, 
a to v rozsahu požadovaném zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního 
řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý 
doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části 
kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci 
kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující 
splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich 
úředně ověřeného překladu do českého nebo slovenského jazyka, pokud zadavatel v 
zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, 
nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než 
českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na 
území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého 
jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

• Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 126 
zákona ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace (ve lhůtě pro podání nabídek společně s 
nabídkou), nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 
podle ust. § 53 odst. 1 zákona a profesních kvalifikačních předpokladů podle ust. § 54 
zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních 
kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání 
splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky. Výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě 
pro prokázání splnění kvalifikace (ve lhůtě pro podání nabídek společně s nabídkou) a 
údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů pro prokázání 
splnění kvalifikace dodavatelem. 
Zadavatel v souladu s ust. § 143 zákona přijme výpis ze zahraničního seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (dále jen „zahraniční seznam“) popřípadě příslušný zahraniční 
certifikát, které jsou vydávány ve státě, který je součástí Evropského hospodářského 
prostoru, nebo jiném státě, stanoví-li tak mezinárodní smlouva uzavřená mezi Evropskou 
unií nebo Českou republikou, a to pouze pokud byl tento výpis či zahraniční certifikát 
vydán ve státě, v němž má dodavatel sídlo či místo podnikání, popřípadě bydliště. Výpis 
ze zahraničního seznamu, popř. příslušný zahraniční certifikát předkládá zahraniční 
dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého 
jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak. 
Z výpisu zahraničního seznamu nebo zahraničního certifikátu musí vyplývat prokázání 
níže uvedených kvalifikačních předpokladů v úrovni a rozsahu, tak jak si je zadavatel 
vymezil, tj. 



Zadávací dokumentace 

Strana 13 (celkem 20) 

• základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou 
kvalifikačních předpokladů podle ust. § 53 odst. 1 zákona, 

• profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou 
kvalifikačních předpokladů podle ust. § 54 zákona, 

• technických kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou 
kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 2 písm. a), e) a h) zákona. 

• Pravost a stáří dokladů  
V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení prohlášení 
uchazeče, musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být 
současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče; pokud za uchazeče 
jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena platná plná moc. 
Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost 
stanovenou v ust. § 58 zákona, musí být vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel 
své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu 
bezodkladně písemně oznámí. 
Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve všech případech doklady 
předloženými v prostých kopiích, pokud tato Zadávací dokumentace nestanoví jinak.  
Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně 
v kvalifikaci dodavatele, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace podle ust. § 60 
zákona, je dodavatel povinen nejpozději do 7 dnů tuto skutečnost zadavateli písemně 
oznámit a současně předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném 
rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti veřejnému zadavateli. Tato 
povinnost se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je v souladu s rozhodnutím 
veřejného zadavatele podle ust. § 81 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby 
uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž veřejný zadavatel uzavírá 
smlouvu, předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu 
nejpozději při uzavření smlouvy. 

• Forma zpracování Dokladů o kvalifikaci 
Zadavatel doporučuje dodavateli zpracovat Doklady o kvalifikaci podle níže uvedených 
doporučení. Důvodem pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení nebude, pokud 
dodavatel po formální stránce nezpracuje Doklady o kvalifikaci tak, jak doporučuje 
Zadavatel nebo ji nepodá v požadovaném počtu vyhotovení (v případě listinného 
vyhotovení). 
Doklady o kvalifikaci musí být zpracovány v elektronické podobě vyjma dokladů, které 
neexistují v elektronické podobě a nelze je ani v elektronické podobě zajistit např. 
nascanováním (v tom případě budou podle § 149 odst. 5 zákona dodavatelem předloženy 
v listinné podobě v době podle § 52 zákona). 
Veškeré doklady o kvalifikaci musí být doloženy v českém nebo slovenském jazyce. 
Doklady vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny 
úředním překladem do českého nebo slovenského jazyka. 
Zadavatel doporučuje, aby v případě listinného vyhotovení Dokladů o kvalifikaci (nelze je 
ani v elektronické podobě zajistit např. nascanováním) je dodavatel předložil ve dvou 
písemných vyhotoveních, z nichž jedno bude označeno jako „ORIGINÁL" a druhé jako 
„KOPIE". Zadavatel doporučuje, aby kopii dodavatel vyhotovil okopírováním 
parafovaného a podepsaného originálu Dokladů o kvalifikaci. V případě jakéhokoli 



Zadávací dokumentace 

Strana 14 (celkem 20) 

nesouladu mezi originálem či kopií (nejedná se o úředně ověřené kopie)je rozhodující 
originál  Dokladů o kvalifikaci. 
Zadavatel doporučuje, aby v případě listinného vyhotovení Dokladů o kvalifikaci všechny 
listy Dokladů o kvalifikaci byly v pravém dolním rohu každého listu očíslovány souvislou 
číselnou řadou vzestupně od čísla 1. 
Zadavatel doporučuje, aby každé vyhotovení Dokladů o kvalifikaci (originál i kopie) 
předložené v listinné podobě (v souladu s § 149 odst. 5 zákona je nelze v elektronické 
podobě zajistit např. nascanováním) bylo zabezpečeno proti manipulaci s jednotlivými 
listy provázáním pevným provázkem, jehož volný konec bude opatřen přelepením na 
poslední straně složky. Toto přelepení se doporučuje opatřit razítkem či podpisem 
dodavatele. 
Zadavatel doporučuje, aby originál listinných Dokladů o kvalifikaci a jejich kopie byly 
vloženy do jednoho společného obalu (dále jen „Obálka"), který bude uzavřen a na všech 
uzavřeních opatřen přelepením. Všechna přelepení doporučuje Zadavatel opatřit razítkem 
nebo podpisem dodavatele nebo podpisem osoby/osob oprávněné/oprávněných za 
dodavatele jednat. Obálka bude označena adresou (sídlem) dodavatele a nápisem 
„NEOTVÍRAT - ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ - Celoroční údržba veřejné zeleně v Tachově a 
osadách v jeho územním obvodu“ - DOKLADY O KVALIFIKACI – v listinné 
podobě/část v listinné podobě". Obálka s Doklady o kvalifikaci musí být doručena ve lhůtě 
pro podání nabídek do sídla Zadavatele. 

5. Podepsaný návrh smlouvy o zajištění služeb v oblasti údržby veřejné 
zeleně 
 
Obchodní a technické podmínky tvoří návrh smlouvy o zajištění služeb v oblasti údržby veřejné 
zeleně v Tachově a osadách v jeho územním obvodu uvedený v příloze č. 2 Zadávací 
dokumentace, který je pro uchazeče závazný a nelze jej měnit s výjimkou ceny, jež je 
předmětem hodnocení, identifikačních údajů, kontaktní osoby v čl. V. odst. 4 a identifikace 
pojistné smlouvy. 
Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče o veřejnou zakázku podepsán osobou oprávněnou 
jednat jménem či za uchazeče.  

Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky – Celoroční údržba veřejné zeleně v 
Tachově a osadách v jeho územním obvodu,“ev. č. v ISVZUS 644282, a č. 2 Nabídka 
poskytovatele ve veřejné zakázce Celoroční údržba veřejné zeleně v Tachově a osadách v jeho 
územním obvodu, ev. č. v ISVZUS 644282, uchazeč k návrhu smlouvy nedokládá.  
 
6. Oceněný výkaz výměr 
 
Dodavatel předloží v nabídce oceněný výkaz výměr jako přílohu č. 3 návrhu smlouvy. 
Pozn. Závazná předloha výkazu výměr uvedená v příloze č. 5 Zadávací dokumentace 
představuje předpokládané množství služeb za 1 rok. 
 
7. Orientační harmonogram provádění jednotlivých prací 
 
Zde dodavatel vyhotoví orientační časový harmonogram provádění služeb dle závazné 
předlohy v příloze č. 3 Zadávací dokumentace jako přílohu č. 4 návrhu smlouvy.  



Zadávací dokumentace 

Strana 15 (celkem 20) 

 
Pozn. K upřesnění harmonogramu dojde v průběhu plnění veřejné zakázky - viz podrobněji 
článek III. obchodních podmínek (návrhu smlouvy) v příloze č. 2 Zadávací dokumentace. 
 
8. Předpokládané subdodávky 
 
Uchazeč závazně uvede, jakou část veřejné zakázky má v úmyslu zadat jiným osobám 
(subdodavatelům). Uchazeč závazně předloží seznam svých subdodavatelů, kterým plánuje 
za plnění subdodávky uhradit více než 10 % z části ceny tvořené součtem cen uhrazených 
objednatelem v jednom kalendářním roce, a to včetně jejich identifikačních údajů a věcných 
částí včetně rozsahu %, které budou plnit dle přílohy č. 7 Zadávací dokumentace! Pokud 
uchazeč nepředloží seznam svých subdodavatelů, má se za to, že uchazeč bude plnit veřejnou 
zakázku vlastní kapacitou. 
 
Zadavatel stanovuje, že dodavatel (uchazeč) nesmí pověřit provedením těchto věcných částí 
veřejné zakázky jinou osobu: 
 

a) Trávník - IT 1 jedná se o sečení se sběrem 
b) Trávník – IT 2  jedná se o sečení se sběrem 
c) Trávník – IT 3  jedná se o sečení se sběrem 
d) Mobilní zeleň- trvalky 
e) Mobilní zeleň - jehličnany 
f) Živé ploty tvarované 
g) Ostatní plochy keřů  
h) Záhony letniček 
i) Záhony trvalek 
j) Záhony růží 

 
Změna subdodavatele je upravena v článku VII.3 závazných smluvních ustanoveních návrhu 
smlouvy, která jsou přílohou č. 2 Zadávací dokumentace. 
 
9. Lhůta a místo pro podání nabídek 
 
Nabídku Zadavatel požaduje podat elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.tachov-mesto.cz/, tlačítka Podat nabídku. 
Lhůta pro podání nabídek, která je zároveň lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace, v souladu 
s oznámením o zahájení zadávacího řízení (viz přílohu č. 6 Zadávací dokumentace) skončí dne 
15. 11. 2016 v 15.00 hodin. 
 
Zadavatel nepřijme žádné obálky dokladů o kvalifikaci, které budou poškozeny tak, že se z nich 
dá vyjmout některá jejich část. 
 
10. Zadávací lhůta 
 
Uchazeč je vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty podle § 43 
zákona, která začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí 1. 6. 2017.  
 
 

https://zakazky.tachov-mesto.cz/


Zadávací dokumentace 

Strana 16 (celkem 20) 

D. Další podmínky zadavatele 
 
1. Způsob zpracování nabídkové ceny a objektivní podmínky, za nichž je 
možno překročit výši nabídkové ceny 
 

• Nabídková cena bude uvedena v CZK (Kč). 

• Nabídková cena bude uvedena bez daně z přidané hodnoty (DPH). 

• Nabídkovou cenou je celková cena za provedení předmětu veřejné zakázky za celou 
dobu plnění (5 let = 60 měsíců), která bude tvořena součtem součinů jednotkových 
cen jednotlivých položek ve výkazu výměr a Zadavatelem předpokládaného množství 
příslušné jednotky předmětu plnění v kalendářním roce uvedených ve výkazu výměr. 

• Jednotkové ceny musí být cenou pevnou a závaznou, nezávislou na změně podmínek 
v průběhu realizace veřejné zakázky. Nabídková cena musí být stanovena i 
s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k 
zahraničním měnám až do doby ukončení předmětné zakázky. Nabídková cena musí 
obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci předmětu veřejné zakázky, tzn. 
včetně nákladů na materiál a dopravu. 

• Celková cena skutečně realizovaných dodávek bude kalkulována jako součin 
jednotkové ceny a množstvím příslušné jednotky předmětu veřejné zakázky skutečně 
provedené dodavatelem v daném roce, a to celkem v období 5 let. 

• Zadavatel připouští překročení výše nabídkové ceny pouze v těchto případech: 

• se změnou legislativy, která přímo souvisí s plněním předmětu smlouvy, a která 
není v současné době známa (např. změna sazeb daní a poplatků) 

 
• v souvislosti s výši inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem takto:  

jednotkové ceny jednotlivých položek ve výkazu výměr se budou měnit každý rok 
v důsledku inflace (deflace) v České republice. Smluvní strany se o výši změny 
(navýšení či snížení) ceny plnění dohodnou pouze formou písemného dodatku 
k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. Jednotkové ceny 
jednotlivých položek ve výkazu výměr se mohou navýšit (snížit) maximálně o výši 
průměru ročních inflačních (deflačních) koeficientů za uplynulé tři roky, které 
vyhlašuje Český statistický úřad. 

 

• Jiné podmínky pro překročení ceny zadavatel nepřipouští.  
 
 
2. Platební podmínky 
 
Platební podmínky jsou uvedeny v obchodních podmínkách v příloze č. 2 Zadávací 
dokumentace - v článku V. návrhu smlouvy. Uchazeč je povinen zcela tyto podmínky 
respektovat. 
 
3. Doba a místo plnění veřejné zakázky, prohlídka místa plnění 
 
 



Zadávací dokumentace 

Strana 17 (celkem 20) 

Doba plnění veřejné zakázky: 
Zahájení: od účinnosti smlouvy (předpoklad 1. 6. 2016) 
Ukončení: předpoklad 31. 5. 2022 
 
Celková doba plnění je stanovena na 60 měsíců. 
 
Místo plnění veřejné zakázky: město Tachov a osady Vítkov, Oldřichov, Biletín, Malý Rapotín, 
Velký Rapotín, Světce, Mýto a Vilémov 
 
Prohlídka místa plnění není nezbytná pro plnění veřejné zakázky či zpracování nabídky a 
nebude proto umožněna. 
 
4. Sankce 
 
Sankční podmínky jsou uvedené v obchodních podmínkách v příloze č. 2 Zadávací 
dokumentace - v článku XI. návrhu smlouvy. Uchazeč je povinen zcela tyto podmínky 
respektovat. 
 
5. Pojištění 
 
Podmínky pojištění jsou uvedené v obchodních podmínkách v příloze č. 2 Zadávací 
dokumentace - v článku VII.12 návrhu smlouvy. Uchazeč je povinen zcela tyto podmínky 
respektovat. 
 
Úředně ověřená kopie pojistné smlouvy bude doplněna při podpisu smlouvy s vybraným 
uchazečem; pojistná smlouva se do nabídky nedokládá. 
 
6. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
 
Dodavatel je oprávněn pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek na 
https://zakazky.tachov-mesto.cz/ požadovat po Zadavateli dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám, a to nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 
Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám Zadavatel poskytne 
dodavatelům pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek na 
https://zakazky.tachov-mesto.cz/ dodatečné informace ve lhůtě nejpozději 4 pracovní dny po 
doručení žádosti. Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, Zadavatel uveřejní 
pomocí elektronického nástroje. 
 
Zadavatel může v souladu se ZVZ poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám i bez předchozí žádosti dodavatelů, a to pomocí elektronického nástroje pro 
zadávání veřejných zakázek na https://zakazky.tachov-mesto.cz/. 
 
7.  Variantní řešení 
 
Variantní řešení není připuštěno. 
 
8. Dodatečné služby 
 

https://zakazky.tachov-mesto.cz/
https://zakazky.tachov-mesto.cz/
https://zakazky.tachov-mesto.cz/


Zadávací dokumentace 

Strana 18 (celkem 20) 

V případě, že se v průběhu plnění veřejné zakázky vyskytnou dodatečné služby nezahrnuté ve 
sjednaném předmětu plnění veřejné zakázky, bude jejich zadání řešeno v souladu se zákonem, 
příp. zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
 

E. Otevírání obálek s nabídkami, posouzení a hodnocení 
nabídek 

 
1. Otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční na MěÚ Tachov - investiční odbor, Hornická 1695 
– 4, 347 01 Tachov, – 4. patro ihned po skončení lhůty pro podání nabídek, pokud budou 
doručeny nabídky, resp. Doklady o kvalifikaci v listinné podobě (v souladu s § 149 odst. 5 
Zákona je nelze v elektronické podobě zajistit např. nascanováním – viz bod 4.5 písmena 
C) Zadávací dokumentace). Jinak se koná otevírání nabídek elektronicky. 
 
V souladu s § 71 odst. 6 zákona zadavatel uveřejnil v oznámení o zahájení zadávacího řízení 
záměr použít jako prostředek hodnocení nabídek elektronickou aukci, a tudíž se koná otevírání 
obálek bez přítomnosti uchazečů. 
 
2. Posouzení nabídek 
 
Nabídky budou posuzovány z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků zadavatele 
uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou 
nabídku podle § 22 odst. 1 písm. d) zákona včetně kontroly úplnosti výkazu výměr (žádná 
z položek nesmí být změněna, doplněna či oceněna 0,- Kč). V případě, že nabídka nebude 
obsahovat všechny požadavky výše uvedené, bude nabídka komisí vyřazena a uchazeč bude 
z veřejné zakázky zadavatelem vyloučen. 
 
3. Hodnocení nabídek 
 
Hodnocení nabídkových cen proběhne pomocí elektronické aukce (podle § 96 a 97 ZVZ). 
Následně budou ceny vzešlé z této elektronické aukce posouzeny a bude vybrána nejvhodnější 
nabídka pro danou veřejnou zakázku podle základního hodnotícího kritéria pro zadání veřejné 
zakázky, kterým je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH.  
Po konání elektronické aukce, pokud bude rozhodnuto o výběru nejvhodnější nabídky, upraví 
vybraný uchazeč po dohodě se Zadavatelem svůj původně oceněný výkaz výměr aktuálně 
vzhledem k výši své nabídkové ceny po aukci a to tak, že o procentuální hodnotu snížení 
jednotlivých jednotkových cen budou sníženy ceny jednotlivých položek. Součet takto 
upravených cen položek a cen položek, které nebyly v aukci upravovány musí být roven 
nabídkové ceně po aukci. 
 
Podmínky a informace týkající se použití elektronických prostředků v elektronické aukci včetně 
technických informací nezbytných pro elektronickou komunikaci:   
Dodavatel je povinen před zahájením vlastní elektronické aukce provést ověření technických 
prostředků a připojení a seznámit se s ovládáním ve zkušební aukční síni, která bude 
zpřístupněna od okamžiku odeslání výzvy k účasti v elektronické aukci, a případné problémy 
ohlásit na kontaktní adrese: Michaela Poremská, judr@poremska.cz, IP videokonference 

mailto:poremska@seznam.cz


Zadávací dokumentace 

Strana 19 (celkem 20) 

81.30.251.227, tel.: +420 774033702. Na pozdější technické problémy zjištěné na straně 
uchazeče nebude brán zřetel. 
Z technického hlediska není možné použít certifikát uložený na USB tokenu nebo jiném 
technickém zařízení, pokud toto zařízení neumožňuje export privátního klíče ve formátu *.pfx 
nebo P12. 
Přístupové údaje pro přihlášení do aukční síně budou dodavatelům sděleny ve výzvě k účasti v 
elektronické aukci. 

Postup při elektronické aukci: 
V den určený komisí pro posuzování a hodnocení nabídek rozešle Zadavatel všem 
dodavatelům, kteří nebyli z řízení vyloučeni, prostřednictvím elektronického nástroje výzvu k 
podání nových aukčních hodnot do elektronické aukce (výzva k účasti v elektronické aukci). 
Podrobnější informace o průběhu vlastní elektronické aukce budou dodavatelům poskytnuty ve 
výzvě k účasti v elektronické aukci a prostřednictvím elektronického nástroje. 
Po ukončení elektronické aukce bude automaticky elektronickým nástrojem pro zadavatele 
vygenerován protokol o průběhu elektronické aukce s konečným pořadím jednotlivých 
dodavatelů, ve které budou uvedeny konečné nabídkové ceny dodavatelů, tj. bude tvořena 
součtem součinů jednotkových cen jednotlivých položek ve výkazu výměr a Zadavatelem 
předpokládaného množství příslušné jednotky předmětu plnění v kalendářním roce 
uvedených ve výkazu výměr (v elektronické aukci se bude vypočítávat hodnota za 5 let). Jako 
nejvýhodnější nabídka, bude vyhodnocena ta nabídka, u které bude nejnižší součet součinů 
všech jednotlivých jednotkových cen a oceňovaných množství jednotlivých služeb uvedených 
ve výkazu výměr.   
 
Podmínky, za kterých budou dodavatelé oprávněni v elektronické aukci podávat nové aukční 
hodnoty a případná omezení nových hodnot nabídek dodavatelů: 
Minimální krok snížení nabídkové ceny a maximální krok snížení ceny, které budou vztaženy 
k předchozí ceně dodavatele (účastníka elektronické aukce) jsou tyto: 

Číslo 
položky  Popis  položky Minimální/maximální 

krok v Kč bez DPH 

1 
Trávník - IT 1 - sklon 1:5 

3200/65000 

2 
Trávník IT 1 - sklon 1:5 až 1:2 

500/9500 

3 
Trávník IT 1 - sklon  1:2 

200/400 

4 
Trávník IT 2 - sklon 1:5 

6000/120000 

5 
Trávník IT 2 - sklon 1:5 až 1:2 

1300/26000 

6 
Trávník IT 2 - sklon 1:2 

1700/34000 

7 
Trávník IT 3 - sklon 1:5 

1850/37000 

8 
Trávník IT 3 - sklon 1:5 až 1:2 

650/13400 

9 
Trávník IT 3 - sklon 1:2 

170/3400 



Zadávací dokumentace 

Strana 20 (celkem 20) 

10 
Úklid travnatých ploch – část 1 

4000/80000 

11 
Úklid travnatých ploch – část 2 

800/17000 

12 
Mobilní zeleň - trvalky 

200/4500 

13 
Mobilní zeleň trvalá - jehličnany 

100/1500 

14 
Živé ploty tvarované - sklon 1:5 

200/4000 

15 
Živé ploty tvarované - sklon 1:5 až 1:2 

110/2200 

16 
Živé ploty tvarované - sklon 1:2 

20/400 

17 
Ostatní plochy keřů - sklon 1:5 

700/14000 

18 
Ostatní plochy keřů - sklon 1:2 až 1:5 

300/600 

19 
Ostatní plochy keřů - sklon 1:2 

500/10000 

20 
Záhony letniček 

800/16000 

21 
Záhony trvalek 

80/1600 

22 
Záhony růží  

84/1700 

23 
Pěší cesty 

1000/20000 

 
Dodavatel bude moci měnit jednotkové ceny jednotlivých položek uvedených ve výkazu. 

Veškeré změny cen je dodavatel povinen podepsat uznávaným elektronickým podpisem 
vystaveným akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb. 
Svou cenovou nabídku může dodavatel pouze snižovat s ohledem na stanovený minimální krok. 
Změna cenové nabídky směrem nahoru nebude systémem akceptována. 

Informace, které budou dodavatelům v průběhu elektronické aukce poskytnuty: 
V průběhu vlastní aukce dodavatel uvidí své pořadí a aukční hodnoty nejlepší nabídky. 
 
 
Dne 22. 9. 2016 

v zastoupení elektronicky podepsala JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM 


	Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná
	v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů
	(dále jen „zákon“ nebo „ZVZ“)
	„Celoroční údržba veřejné zeleně v Tachově a osadách v jeho územním obvodu“
	zadávací dokumentace


	A. Základní informace
	B. Vymezení předmětu veřejné zakázky a technické podmínky
	C. Požadavky na jednotný způsob členění a zpracování nabídky
	Nabídka bude zpracována v následujícím pořadí
	1. Obsah
	2. Doklady a prohlášení dle § 68 odst. 3 ZVZ
	3. Krycí list nabídky (vizte příloha č. 1 Zadávací dokumentace)
	4. Prokázání kvalifikace dodavatelů
	5. Podepsaný návrh smlouvy o zajištění služeb v oblasti údržby veřejné zeleně
	6. Oceněný výkaz výměr
	7. Orientační harmonogram provádění jednotlivých prací
	8. Předpokládané subdodávky
	9. Lhůta a místo pro podání nabídek
	10. Zadávací lhůta

	D. Další podmínky zadavatele
	1. Způsob zpracování nabídkové ceny a objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny
	2. Platební podmínky
	3. Doba a místo plnění veřejné zakázky, prohlídka místa plnění
	4. Sankce
	5. Pojištění
	6. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám
	7.  Variantní řešení
	8. Dodatečné služby

	E. Otevírání obálek s nabídkami, posouzení a hodnocení nabídek
	1. Otevírání obálek s nabídkami
	2. Posouzení nabídek
	3. Hodnocení nabídek


		2016-09-22T19:15:06+0200
	JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM




